- 1 -
endurocide®
Soluções de
Descontaminação de
Coronavírus
endurocide.com
Informação do produto
- 2 -

• Testado dermatologicamente – teste de adesivo cutâneo de 96
horas e mostrou ser adequado para uso repetido todos os dias
• Hidrata naturalmente – deixa a pele limpa e refrescada
• Proteção duradoura – eficácia comprovada de até 4 horas após a
aplicação
• Esporicidicamente ativo – atende à Norma Internacional EN 13704
• Sem água – não é necessário enxaguar após o uso
• Disponível na Cadeia de Suprimentos do NHS do Reino Unido
* Testado apenas contra vírus envelopados
** Apenas teste de triagem
Eficaz contra o Coronavírus
- 5 -
Tamanhos de embalagem
Garrafas dispensadoras
Descrição Caixa  Código
Dispensador de bomba de espuma de 50ml Caixa de 12 HS-50F
Dispensador de bomba de espuma de100ml Caixa de 20 HS-100F
Dispensador de bomba de espuma de 150ml Caixa de 20 HS-150F
Dispensador de bomba de espuma de200ml Caixa de 16 HS-200F
Dispensador de bomba de espuma de 250ml Caixa de16 HS-250F
Dispensador de bomba de espuma de 500ml Caixa de 12 HS-500F
Sprays de espuma com gatilho de 750ml Caixa de 12 HS-750TS
Recargas do dispensador
Descrição Caixa    Código
Garrafas de 1 Litro   Caixa de 6 HS-1L-RF6
Garrafas de 1 Litro  Caixa de 12 HS-1L-RF
Recipiente de 5 Litros   Caixa de 2 HS-5L-RF2
Recipiente de 5 Litros   Caixa de 4 HS-5L-RF
Dispensador de parede & recargas
Descrição Caixa    Código
Dispensador Automático (capacidade de 1 Litro)  Individual AUTW-1000P
Embalagem refil de 1 litro para AUTW-1000P   Caixa de 12 AUTW-1000P-HS
Dispensador manual institucional (cap. de 1 Litro)  Individual MANW-INST
Embalagem refil de 1 litro para MANW-INST  Caixa de 12 MANW-INST-HS
Dispensador manual (capacidade de 0,8 litros)  Individual MANW-800P
Embalagem refil de 0,8 litros para MANW-800P  Caixa de 12 MANW-800P-HS
Contentores a granel
Descrição Caixa    Código
Recipiente de 20 litros  Individual HS-20
Tambor de 200 litros Individual HS-200
Container IBC de 1000 Litros Individual HS-1000
Também disponível como concentrado (diluição 1:4)
Descrição Tamanho   Código
Tambor de 200 litros Individual HS-C-200
Container IBC de 1000 Litros Individual HS-C-1000
Desinfetante de Mãos Enduro
vs. géis para as mãos com álcool
Eficácia
O desinfetante para Mãos Enduro é um produto

Os Quats aderem às superfícies e substratos para deixar um resíduo.
Portanto, especificamente em áreas que lidam com alimentos, o uso de
desinfetantes que contêm Quats é restrito.
A solução de limpeza e desinfecção de alto desempenho QFD utiliza
a mais recente tecnologia disponível no mercado. O QFD não contém
Quats e não deixa resíduo e, portanto, é seguro para uso em indústrias
alimentícias e de catering:
    •  não é necessário enxaguar   •  sem LMR
Tamanhos de embalagem
Pronto para usar (diluição de 5%)
Descrição  Tamanho da Caixa  Código
Sprays de gatilho de 750ml Caixa de 12 QFD-75TS
Sprays de gatilho de 1 litro  Caixa de 12 QFD-1TS
Recipiente de 5 Litros    Caixa de 2 QFD-2X5
Recipiente de 5 Litros    Caixa de 4 QFD-4X5
Recipiente de 20 Litros    Individual QFD-20
Tambor de 200 litros  Individual QFD-200
Container IBC de 1000 Litros Individual QFD-1000
Concentrado (diluir a 5% ou uma parte para 19 partes de água)
Descrição  Tamanho da Caixa  Código
Recipiente de 5 Litros    Caixa de 2 QFD-C-2X5
Recipiente de 5 Litros   Caixa de 4 QFD-C-4X5
Recipiente de 20 Litros    Individual QFD-C-20
Tambor de 200 litros  Individual QFD-C-200
Container IBC de 1000 Litros Individual QFD-C-1000
Lenços
Descrição    Tamanho dos lenços Tamanho da Caixa  Código
Pote de 200 lenços de sonda   130 x 130mm Caixa de 12 QFD-W-200
Balde de 225 lenços  240 x 250mm Individual QFD-W-225
- 10 -
Resultados dos testes
Testado de acordo com as Normas Internacionais:
 Patógeno Norma  Tempo

Áreas de aplicação
• Desinfecção terminal de Alto Nível
• Descontaminação de derramamentos
perigosos em pequena escala
• Desinfecção de bandejas de
alimentos
• Desinfecção de áreas abertas ao
público e de catering
• Desinfecção de superfícies de
uso geral em hospitais, casas de
repouso e operações de catering
• Descontaminação de Legionella de
chuveiros
Tamanhos de embalagem
Descrição Tamanho da Caixa  Código do Pedido
Pote de 100 x comprimidos de 5 gs Vendido individualmente AB-T-100
Características & benefícios
• Altamente eficaz contra vírus – taxa de morte Log 8 em 60
segundos contra o Norovírus Murino não envelopado!
• Bactericida  •  Fungicida  •  Virucida

comprovado manter-se eficaz após 24 horas, 48 horas e 7 dias.
Áreas de aplicação
• Móveis de banheiro, pias e torneiras
• Maçanetas e interruptores de luz
• Sistemas de AVAC
• Tapetes
• Equipamentos
• Câmaras frigoríficas
• Áreas de difícil acesso
Nota: não recomendado para uso em
áreas de contato com alimentos.
Tamanhos de embalagem
Concentrado Caixa  Código Pronto para usar (diluição de 20%) Caixa  Código
Recipiente de 5 Litros   Caixa de 2 AB-RES-2X5 Sprays de gatilho de 1 litro  Caixa de 12 AB-RES-RTU1
Recipiente de 5 Litros  Caixa de 4 AB-RES-4X5 Recipiente de 5 Litros   Caixa de 2 AB-RES-RTU2X5
Recipiente de 20 Litros  Individual AB-RES-20 Recipiente de 5 Litros  Caixa de 4 AB-RES-RTU4X5
Tambor de 200 litros Individual AB-RES-200
Container IBC de 1000 Litros Individual AB-RES-1000
Características & benefícios
• Testado e provado ser eficaz 28 dias após a aplicação!
• Bactericida  •  Fungicida  •  Virucida*
• >99,99% de inativação do Coronavírus Bovino em 30 segundos